@gEFElTURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO )
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

ESPIRITO SANTO

39.262.985/0001-69

NOTA DE EMPENHO N° 0000045/2021

(0 ordenador da Despesa, para efeito de execucio Exercicio : 2021 Tipo: Ordindrio )
orcamentaria nos termos da legislaciio vigente, determina Ficha : 0000005 Data : 05/02/2021
que seja empenhada, neste exercicio, a importncia a seguir |p ... 0000045/2021 Valor : 72,00
especificada.
Despesa:
S %
4 Orgao : 001 - CAMARA MUNICIPAL N

Unidade Orgamentaria : 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungdo : 01 - Legislativa
Subfungdo : 031 - Agdo Legislativa
Programa : 0099 - ATUAGCAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade : 2.001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Elemento de Despesa : 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
\ Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS

A

Favorecido : 598 - CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR CNPJ/CPF :009.677.057-03
Bairro : Araguaia Cidade :MARECHAL FLORIANO
Endereco : BR Maria C Borgo Celante UF : ESPIRITO SANTO
L Telefone Fixo:2732881250 Celular: 27998366711 PIS PASEP : 19017305870 )
(" Histérico : EMPENHO DE DIARIA PARA VEREADOR A SERVICO DA CMMF. A
\ /
Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS
Saldo Anterior 29.280,00 Despesa Empenhada 72,00 Saldo Disponivel 29.208,00
(setenta e dois reais )
Dispensa/Inexigibilidade : 99 - LEGISLACAO ESPECIFICA(PESSOA Numero Proc. Dispensa/Inexigibilidade :
LANCAMENTO
N | Débito | Valor| Crédito Valor
Empenho - Emissdo de Empenho - Outras Despesas Correntes
O 1 |522920101000 - EMISSAO DE EMPENHOS 72,00 1622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 72,00
O 1 |[622110000000 - CREDITO DISPONIVEL 72,00 622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR B 72,00
C 1 |821110100000 - RECURSOS DISPONIVEIS PARA O EXER 72,00 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 72,00
C 1 822110101000 - PROGRAMACAQO DE DESEMBOLSO MEN 72,00 822110102000 - PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO MEN 72,00

Local/Data/Assinaturas
MARECHAL FLORIANO, 05 de fevereiro de 2021

‘A’ r VY J . l—\
Q/ b‘ B Y (.,({ A
Cézar Tadeu Ronchi Junior Claudiana Crjstina Eittig de Melo
Presidente Técnico Legislativo - Area de Contabilidade - CRC 10022/ES 0-1

INSERCAO: Claudiana Cristina Littig de Melo IMPRESSAQ: Claudiana Cristina Littig de Melo
&L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Page | of 1 E&L Produgoes de Software 1.T1DA




ESPIRITO SANTO

39.262.985/0001-69

\N

(PBEFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

° LIQUIDACAO 0000048/2021

)

VALOR BRUTO:

72,00 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LiQUIDO: 72,00 )

O ordenador da despesa para efeito da execuciio
orcamentaria, nos termos da legislacio vigente,
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada:

Exercicio : 2021
Empenho: 0000045/2021
Ficha : 0000005
Processo: 0000045/2021

Tipo: Ordinario
Data : 05/02/2021
Data Venc.: 05/02/2021

\ /
Orgdo : 001 - CAMARA MUNICIPAL )
Unidade Orgamentaria : 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungdo : 01 - Legislativa
Subfungdo : 031 - Agdo Legislativa
Programa : 0099 - ATUACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade : 2.001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Elemento de Despesa : 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
\ Fonte de Recurso : 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Y,
Favorecido : 598 - CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR CNPJ/CPF : 009.677.057-03 )
Bairro : Araguaia Cidade : MARECHAL FLORIANO
Enderego : BR Maria C Borgo Celante UF : ESPIRITO SANTO J
Histérico : LIQUIDACAO DE DIARIA PARA VEREADOR A SERVICO DA CMMF. )
.9
Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS
Saldo Empenhado L 72,00 J Despesa Liquidada L 72,00 Saldo Disponivel 0,00
DOCUMENTOS
Descricédo Data N° Documento Valor
Diaria N° de 05/02/2021 - 72.00 05/02/2021 72,00
Total 72,00
Dispensa/Inexigibilidade : 99 - LEGISLACAO ESPECIFICA(PESSOAL,ENCARGOS PATRONAIS,EMERGENCIAL
LANCAMENTO ¢
N°  [Débito | Valor [ Credito Valor
Liquidagao - Diarias - Civil
O 1 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 72,00 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 72,00
o 1 622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 72,00 622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 72,00
P 1 332110100000 - DIARIAS PESSOAL CIVIL - 72,00 {218910200000 - DIARIAS A PAGAR . 72,00
C 1 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 72,00 (821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 72,00

Local/Data/Assinaturas
MARECHAL FLORIANO, 05 de fevereiro de 2021

N p)
(e p a0
Claudign:}listiré Littig de Melo
Técnico Legislativo - Area’de Contabilidade - CRC 10022/ES 0-1

4 ) ) ” - 3
¢ ;24510- Tad o, B Atk = .V a%
§ Cézar Tadeu Ronchi Junior NJ

Presidente

INSERGAO: Claudiana Cristina Littig de Melo IMPRESSAO: Claudiana Cristina Littig de Melo
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?BEFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
ESPIRITO SANTO
39.262.985/0001-69
NOTA DE PAGAMENTO N° 0000046/2021

\ ORCAMENTARIA ),
(" VALOR BRUTO: 72,00 VALOR DESCONTO: VALOR LiQUIDO: 72,00
O ordenador da despesa para efeito da execugio Exercicio : 2021 Processo : 0000045/2021
or¢amentaria, nos termos da legislacio vigente, Data Pagto : 05/02/2021 OP : 0000046/2021
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0000045/2021 Tipo : Ordinério
\ Liquidacéo : 0000048/2021 Ficha : 0000005/2021 )
a Orgao :001 - CAMARA MUNICIPAL N
Unidade Orgamentaria : 001 - CAMARA MUNICIPAL
Fungdo :01 - Legislativa
Subfungdo :031 - Agao Legislativa
Programa :0099 - ATUACAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade :2.001 - MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Elemento Despesa :33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
K Fonte de Recurso ;10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS
Favorecido : 598 - CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR CNPJ/CPF : 009.677.057-03 )
Bairro : Araguaia Cidade : MARECHAL FLORIANO
Endereco : BR Maria C Borgo Celante UF : ESPIRITO SANTO
Historico : PAGAMENTO DE DIARIA PARA VEREADOR A SERVICO DA CMMF. )
—
Saldo Liquidacéo :
Valor OP : 72,00 (setenta e dois reais )
Dispensa/Inexibilidade: 99 - LEGISLAGAO ESPECIFICA(PESSOAL,ENCARGOS PATRONAIS, EMERGENCIAL
Subelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS
CONTROLE BANCARIO
Banco Agéncia Conta Tipo/N° Documento Valor
021 - Banestes 0049 6761993 - CONTA MOVIMENTO DB - 47088608 72,00
LANCAMENTOS
N® Débito l Valorl Crédito l Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
1 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 72,00 [622730400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG 72,00
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 72,00 622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 72,00
C 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 72,00 [821140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 72,00
Pagamento/Banco - Bancos
P 1 [218910200000 - DIARIAS A PAGAR | 72,00 111111900000 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 72,00
RECIBO )
Recebi da Camara Municipal de Marechal Floriano, Através de seu tesoureiro, a importancia supra de R$ 72,00 (setenta e dois reais ), pela qual dou
plena e geral Quitagdo, e por estar de acordo firmo o presente.
. .
CEZAR TADEU CHI JUNIOR
009.677.057-03
\ BR Maria C Borgo Celante Y

Local/Data/Assinaturas

MARECHAL FLORIANO, 05 de fevereiro de 2021

A g
WS e 4O

Diana Boflot Uhl
Técnico Legislativo= CRC/ES 016.812-0

Técnico Legislativo - Contabilidade

Mat. N° 001
CRC.NC 10N22.EQ

Cézar Tadeu Ronchi Junior
Presidente

Vel fa kO
Claudiana Crisgina Liltig de Melo
Técnico Legislativo - Area d€ Contabilidade - CRC 10022/ES 0-1

E&L Contabilidade Publica Lletrénica [S] Page 1 of |
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ANEXO Il - SOLICITAGAO DE DIARIAS PARA VEREADORES
INSTRUGAO NORMATIVA SCO N° 003/2020

DADOS DO REQUISITANTE

, f , ;.
NOME DO VEREADOR (A): Q)’L})cm,qfcccwv vé)&\-vc)rw ?}uw@\,

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS CONFORME ABAIXO DESCRITO:

INFORMAGOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: thuidc L, A0S Plpndrui Estovduct olor Dres. A Qi -AQES L DNIT.
n t~ ”’ .
pEsTING:__ 20w & Wikwe.

DATA PREVISTA HORARIO PREVISTO PARA HORARIO PREVISTO PARA
SAIDA RETORNO
0510 &1 3024 05:00 13:00
DAS DIARIAS
% | SEM PERNOITE N° DE DIARIAS VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
COM PERNOITE O4 3¥2.00 32.00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

ANEXAR NA PRESTACAO DE CONTA: folder, comprovante de inscrigéo, convite, programagao, etc.

Obs:

MARECHAL FLORIANO, © S DE_(.) DE JCJA

)
; . . "/ s {
6 Vereador 6 Chefia imew

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos servigos de interesse do Poder
Legislativo Municipal, que correrdo por conta da dotagdo orgcamentaria: 001001.0103100992.001 - Manutengédo da
Atividade da Camara, - Elemento de Despesa 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme strugdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia de recursos disponiveis
para realizar empenho € o pagamento

Em 05 de Q2  de 2024

5 Presidente da CMMF a




ANEXO Ill - PRESTAGAO DE CONTAS DE DIARIAS RECEBIDAS
INSTRUGAO NORMATIVA SCO N° 003/2020

PRESTACAO DE CONTAS DE DIARIAS RECEBIDAS

Nome do beneficiario: (JQ ~5ch ( acleu, Lonchhe /kvvquA.«
Cargo: mmvcm

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS CONFORME ABAIXO DESCRITO:

BOLETIM DAS DIARIAS RECEBIDAS

FINALIDADE DA vmeem:ﬂwd&iw@u da & ?J;ném'm EMeucluol oles Pes. e Qm . ES L Dui T

pesTino: 2 L 0'we.

SAIDA CHEGADA
DATA HORA DATA HORA
05102120214 0500 Q5102130414 13:CO
TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS SEM VALOR TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS:
PERNOITE: _O\ R§ 2.0
TOTAL DE DIARIAS RECEBIDAS COM
PERNOITE:

RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NA VIAGEM

ANEXAR O RELATORIO DAS ATIVIDADES

NUMERO DE COPIAS DO RELATORIO EM ANEXO: _05

Data: Q% / Qa2 /[ 2024 Data:_ Q% /C2 /2021 De
acordo, direito a __ Q1 diaria (s).

- ¢ - ‘.’ - g
Assinatura do beneficiario \(m
5 inatu o beneficiari a ChefiaWa

Prazo para prestacdo de contas (5 dias titeis apés retorno).

PROTOCOLO
Cémara Municipal de Ma chal Floriano
Protocolado sob n® oL

em &) /M—asﬂi 80

arregado




Dews Jea Louvads.

Wimaia Pateehal Foians

Estado do Espirito Santo

Marechal Floriano-ES, 08 de fevereiro de 2021.

Camara Municipal de Ma,rechal Floriano

OF/SEGACMMF/PRESIDENCIA/N®. 052/2021 Protocolado sob n® J""
emm;g&ig, 28960 i
4=
Ao arregado
Setor Contabil

Camara Municipal de Marechal Floriano-ES

Assunto: Encaminha relatério de viagem.

Pelo presente, venho encaminhar relatério de viagem, realizada no dia 05/02/2021, a
Carapebus, Serra/ES, objetivando participar da “52 PLENARIA ESTADUAL DOS
PRESIDENTES DE CAMARAS DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO”, promovida pela
ASCAMVES, bem como, protocolar oficio no Departamento Nacional de Infraestrutura
de Transportes (DNIT), e protocolar solicitagdo de tratamento de esgoto das
localidades de Araguaya e Santa Maria, conforme seguem copias das mesmas, sendo
o horario de saida da Sede desta Camara Municipal as 05 horas e de retorno a mesma
as 17 horas.

Na oportunidade, renovo os meus votos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

Cezar Tadeu R%chi Junior

Presidente da CMMF

Rua Clara Endlich, n° 97 - Centro - Marechal Floriano - ES - (27) 3288-1925 / 3288-1250 / 99789-7684
www.cmmarechalfloriano.es.gov.br / camara@cmmarechalfloriano.es.gov.br



SER

L R LSRRG @a,ﬁ%ﬁ& , w&x ¥7, E%@,&tﬁw B2

Loufig] apenbnpe. sobuniog, fiyeatg,

b

PUITHE, romalff, auyanbf,

1202 2p oganag S0 58 \ﬁﬁ%

SIANVISY e1ad epiaowoid OLNVS 0LIHIdST 00 SYHVWNYI

30 S31N30ISI¥d 500 VN V1S3 VI ézmi A Bp nodidiie
i. 513 TVADIHUVIN -~ 8p eJewe] ep

| T APPRE M MR e
wwa%mmwi %wgkw\w o anb sul SOPIABP SO BIRd SOWEILLIS]

SPiPWIET] 3D
sauepisaid

50p 1enpeIs3
eueUdd &



¥

?mﬁf;m "}’1{ wsif{i’iﬁf de [ ?‘{fswi’mf // ?{Mmﬁ

Estado do Espirito Santo

Marechal Floriano-ES, 03 de fevereiro de 2021.

OF/ISEGACMMF/PRESIDENCIA/N®. 032/2021

Exmo. Sr.

Anténio Leite dos Santos Filho

Diretor do DNIT — Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Assunto: Encaminha Requerimento.

Pelo presente, encaminhamos a V. Ex? para as devidas providéncias, copia do
Requerimento n°. 004/2021, de autoria do Vereador Renato Luiz Veloso Werneck,

aprovado na Sessao Ordinaria do dia 02 de fevereiro de 2021,

Na ocasiéo, registro meus votos de elevada estima e apreco.

SR/DNIT-L!
RECEBEML.C
Atenciosamente, o L4 7
EM S/ Sl /B0
AS.20 2 Dt
Cezar Tadeu Ronchi Junior i -

Presidente da CMMF

Rua Clara Endlich, n® 87 - Centro - Marechal Floriano - ES - (27) 3288-1325/ 3288-1250 ¢ Q9789-7584



05:02/2021

Fulha de Rosto

} CESAN

CESAN - Companhia Espirito Santense de Saneamento

Comprovante de Processo Protocolado

Ntimero do Protocolo: 2021.002257

Mamero do Protocolo Antigo:

Autuado em:
Prioridade:

Unidade do Protocolo:
Tipo de Solicitante:

Nome do Solicitante:

Assunio:

Resumao:

Acesso o site www.cesan.com.

05/02/2021 14:56:59
ALTA

PR

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE MARECHAL
FLORIANO

ACOES ADMINISTRATIVAS

OF. SEGACMMF/N® 048/2021 - SOLICITA
TRATAMENTO DE ESGOTO PARA
ARAGUAYA E SANTA MARIA

Para Consulla de Processos Prolocolados na CIESAN:
VIA INTERNET:
hr, selecione as opedes SERVICOS/CONSULTA DE PRO TOCOLOS/CONSULTA DE

PROCESSOS PROTOCOLADOS e digite o ntimero do protocola alual descrito acima. Clique om buscar e visualize @

localizacan do processo
VIA LIGACAO GRATUITA

Lique para o namera 115 de posse do comprovante ou do nimera do prolocolo atual para saber a localzagio do
¢ f

POCeSH0.

Av. Gavernador Bley, 186 - 3% Andar - Ed. Bemge, Vitoria, ES CEP 29.010-150

siscop. sislemas cesan.com.bi/siscop

www casan.com.br

1/1
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Estado do Espirito Santo

Marechal Floriano-ES, 03 de fevereiro de 2021,

OF/SEGACMMF/N°. 048/2021

limo. Sr.
Carlos Aurélio Linhalis (Cael)
Diretor Presidente da Companhia Espirito Santense de Saneamento (CESAN)

Assunto: Solicita tratamento de esgoto para Araguaya e Santa Maria.

Sirvo-me do presente, para solicitar a essa relevante Companhia atuante no segmento
de Saneamento, em carater de urgéncia, tratamento do esgoto de Araguaya e Santa
Maria, tendo em vista que o esgoto de ambas as localidades esta sendo despejado nos
corregos e rios. E, considerando as reivindicagdes de moradores locais, bem como,
que ambas as localidades fazem parte da regiao turistica, espero poder contar com a

compreensao, sobretudo, apoio e atendimento ao reivindicado.

Nesse contexto, o atendimento ao solicitado acima sera de grande relevancia para as
referidas comunidades, bem como para o Municipio no todo. Razéao pela qual, solicito
empenho no sentido de atender as mencionadas comunidades e contempla-las com
esse beneficio, pelo qual aguardam ansiosamente, tendo em vista que, o problema ja

vem se estendendo de longa data e trata-se de reivindicacao antiga.

Diante do exposto, fico no aguardo do atendimento a essa solicitagédo, renovando os

nossos votos de estima e consideragao.

cebidoem’

Atenciosamente, | ; !
e ?;; el e

Cezar Tadeu Rd‘l{c‘hi Junior }OﬁOVict‘é%iRiﬁe;irotB;gga

Vereador Nf:::ft?é%g?{,gieggsaru

Rua Clara Endlich, n” 97 - Centro - Marechal Floriano - E8 - (27) 3288-1925 / 3288-1250 7 93789-7684

A



Banestes Internet Banking Pagina 1 de 1

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Camara Mun De M Floriano
Conta: 6.761.993
Agencia: 49-Marechal Floriano

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Cezar Tadeu Ronchi Junior
Conta: 2.439.701
Agencia: 49-Marechal Floriano

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 05/02/2021

Valor: R$72,00

Protocolo: 047088608

Historico: PAGTO DIARIA PARA VERADOR A SERVICO
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: ©009.677.057-03 05/02/21 08:10:07
©999.712.507-13 05/02/21 08:15:37

Registro: 05/02/2021 08:10:07 7CDQ10
Emissao.: ©5/02/2021 ©9:40:17

https://wwws.banestes.b.br/netib/ DemonsPagtoDuaDetran?Servico=01&Protocolo=0... 05/02/2021



